4 Teresina - Sexta-feira, 21 de novembro de 2008 • No 224

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O Nº 587/08

ESPÉCIE:  I Termo Aditivo ao Convênio Nº 531/08, celebrado entre a

SECRETARIA ESTADUAL  DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa PAC

ENGENHARIA LTDA, para a construção de sistemas de saneamento

básico nas localidades “Vila Cardeal” e “Cepisa” em São João da Varjota-

PI e “Oiteras” e “Veados” em Antonio Almeida-PI. OBJETO: Fica alterada

a Cláusula Segunda do Contrato SESAPI nº 531/08, que por este Termo

passa a estabelecer o seguinte quanto ao Lote III: Preço global de R$

202.398,50 (duzentos e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinqüenta

centavos), correspondente a 45 unidades sanitárias licitadas pelo preço

unitário de R$ 4.333,55;. DATA DA ASSINATURA : 11.11.2008.

SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -

Secretário Estadual da Saúde, FRANCISCO MARCELO CARVALHO

MENDES - Pela Contratada.

OF. 2126

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENT O
CONCORRÊNCIA Nº 04/2008 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do

Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que

após exame das propostas de preço apresentadas pelas empresas

participantes e habilitadas no pleito relativo à Concorrência Nº04/08, tipo

Menor Preço, destinada a Execução dos Serviços de Ampliações e

Melhorias do Sistema de Abastecimentos D’água nos municípios que

integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA,

compreendendo: Lote I – Avelino Lopes-PI; Lote II – Bom Jesus-PI; Lote

III – Cristino Castro - PI; Lote IV – Curimatá-PI; Lote V – Currais-PI; Lote

VI – Palmeiras do Piauí-PI; Lote VII – Redenção do Gurguéia-PI; Lote VIII

– Santa Luz-PI, obedecido os critérios de julgamento prescrito no Edital,

chegou-se ao seguinte resultado de classificação final das propostas:

OTL Obras Técnicas Ltda (Lotes II e V) e EMBRATEC – Empresa Brasileira

de Terraplenagem e Construções Ltda (Lotes I, III, IV, VI, VII e VIII).

Teresina (PI), 20 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 1024

AVISO DE JULGAMENT O
CONCORRÊNCIA Nº 05/2008 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do

Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que

após exame da proposta de preço apresentada pela empresa participante e

habilitada no pleito relativo à Concorrência Nº05/08, tipo Menor Preço,

destinada a Execução dos Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema

de Abastecimentos D’água nos municípios que integram o Consórcio

Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA, compreendendo:

Lote I – Antônio Almeida; Lote II - Canavieira-PI; Lote III - Colônia do

Gurguéia; Lote IV - Guadalupe-PI; Lote V - Landri Sales-PI; Lote VI -

Manoel Emídio-PI; Lote VII - Marcos Parente-PI; Lote VIII - Porto Alegre

do Piauí-PI; Lote IX - Sebastião Leal e  Lote X - Uruçuí-PI, obedecido os

critérios de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado

de classificação final da proposta: OTL Obras Técnicas Ltda (Lotes I, II,

IV, V, e VI) e J.S. Engenharia Ltda (Lote VIII).

Teresina (PI), 20 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 1025

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE nº. 154/08
Processo nº. 2159/08

Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica, rel. a consumo de outubro /08.

Empresa: CEPISA

Fatura: 141009

Valor R$: 47.635,07(Quarenta e sete mil seiscentos e trinta e cinco reais e

sete centavos).

Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 155/08
Processo: nº. 2186/08

Empresa: Linde Gases

FATURA: 343865

VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado

Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº156/08
Processo: nº. 1804/08

Objeto: Apresentação Teatral para Campanha contra o Tabagismo.

Fundamentação: Art. 25, III da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
OF. 2131